МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВЛНИЯ
И IIАУКИ РЕСПУБJIИКИ АЛТЛЙ

прикАз

ллтлЙ рЕспуЁпикАнъшг r"ЕдУ
ЛЕ БИJIИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

JAKAPy

"__t_.y' ,, 2016 г.
г. Горно-Алтайск

Об организации тестовой эксплуатации АИС (Электропная школа>,
<<Электронный колледж)>, <<Электронное дополпительное образование>)

_{"{F

В целях организации работы по введению в тестовую
АИС <<ЭлектроннЕuI школа), <Электронный колледж),

дополнительное образование>> на основании Протокола
вопросу внедреншI регион€tльного сегмента единой
межведомственной системы учета контингента обl"rающихся
образовательным программам и дополнителъным образовательным
проrраммам в Ресrryблике Алтай от 9 марта 20Iб года п р и к а з ы в а ю :

1. Определить пилотными следующие государственные и муниципапъные
образовательные организации :

1) МБОУ кСредняя общеобразовательн€ж школа Ng 12 города
- ЛевченкоГорно-Алтайска>> (администратор системы <<Электронн€ш школa>)

В,Ю,);
2) МБОУ <<Гимназия J\b 3 города Горно-Алтайска> (администратор

системы <<Электроннм школа> - Кожевникова Е.И.)
3) БПОУ РА <Горно-Алтайский государственный политехнический

КОЛЛеДж) (администратор системы кЭлектронныЙ колледж) - Фетисова
И.П.);

4) Ау
образования>

ДО РА <<Ресгryбликанский центр
(администратор системы <<Электронное

образование) - Митрофанова О.С.).
2. ПИЛОтным образовательным организациям обеспечить полное

функционирование систем, начин€ш с 1 апреля20|6 года.
3. ОТВетсТВеНIIым за организацию и ведение мониiЬринга экспJIуатации

АиС <<ЭлектроннЕш школа), <<Электронный колледж>, <<Электронное

эксплуатацию
<<Электронное

совещания по

федеральной
по основным

дополнительного
дополнителъное

допоJIнительное образование) назначить процраммиста ку рА <Цод

МоРА> Корчуганову С.Е.

4. Контролъ за исполнением настоящего Приказа возложить на

заместитеJuI министра О.В. Муклаеву.

Министр А.В. Бондаренко

Корчуганова С.Е.